Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 484 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 11 de Agosto de 2023
Publicação: Segunda-Feira, 14 de Agosto de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL PORTARIA Nº 884/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela
Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021,RESOLVE designar o Defensor Público DIOGO AUGUSTO DE SOUZA ANDRADE,
Símbolo DP-2, matrícula 780.097-5, Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na 1ª Vara
Mista da Comarca de Queimadas, pelo período de 90 (noventa) dias, a contar de 9 de agosto de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em
João  Pessoa,  11  de  agosto  de  2023.  MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora  Pública-Geral  do  Estado.  PORTARIA Nº 885/2023-
DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar
Nº 104,  e  seus incisos,  de 23 de maio de 2012,  e  as alterações observadas pela Lei  Complementar  nº  169/2021,  de 27 de dezembro de
2021,RESOLVE designar a Defensora Pública MARIANE OLIVEIRA FONTENELLE, Símbolo DP-3, matrícula 780.066-5, Membro desta Defensoria
Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na 2ª Vara da Infância e Juventude da Comarca da Capital, pelo período de
30 (trinta) dias, a contar de 9 de agosto de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 11 de agosto de 2023. MARIA
MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 886/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as
alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021,RESOLVE  designar a Defensora Pública FELISBELA
MARTINS DE OLIVEIRA, Símbolo DP-3, matrícula 127.779-1, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade e exercício na Vara da Infância e
Juventude da Comarca de Campina Grande, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na 1ª Vara Mista da Comarca de
Queimadas, pelo período de 90 (noventa) dias, a contar de 1º de agosto de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 11 de
agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 887/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23
de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021,RESOLVE designar a Defensora
Pública RISALBA CAVALCANTI DE LIMA, Símbolo DP-3, matrícula 81.688-4, Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem
prejuízo de suas funções, atuar na 2ª Vara Mista da Comarca de Campina Grande, pelo período de 90 (noventa) dias, a contar de 8 de agosto de
2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 11 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-
Geral do Estado. PORTARIA Nº 888/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021,RESOLVE revogar, a Portaria n. 684/2023-DPPB/GDPG, DOEDP em 14/6/2023, que designou a Defensora
Pública RISALBA CAVALCANTI DE LIMA, Símbolo DP-3, matrícula 81.688-4, Membro desta Defensoria Pública, para atuar em caráter especial na 3ª
Vara Mista da Comarca da Itaporanga. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 11 de agosto de 2023. MARIA MADALENA
ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 890/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela
Lei  Complementar nº 169/2021,  de 27 de dezembro de 2021,  e considerando a Resolução nº 084/2022-CS/DPPB, publicada em 11.04.2022,
combinada com a Resolução nº 125/2023-CS-DPPB, publicada em 4.8.2023,RESOLVE  designar o Defensor Público ANDRÉ LUIZ PESSOA DE
CARVALHO, DP-3, matrícula 72.612-5, membro desta Defensoria Pública, para atuar em substituição cumulativa no Núcleo Especial Criminal e de
Execução Penal - NECEP, na função de Coordenador da Coordenadoria de Urgências Criminais, nos termos do art. 34, inciso I, “alínea a.1” da Lei
Complementar  nº  169/2021,  sem  prejuízo  de  suas  funções,  revogando  a  Portaria  Nº  284/2022-DPPB/GDPG,  publicada  no  DEODP  em
22/4/2022.GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 11 de agosto de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora
Pública-Geral do Estado.
LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS  EXTRATO DE CONTRATO  Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.000982/2023-1Nº DO
CONTRATO: 016/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADA: EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO
S.A. - EPCOBJETO DO CONTRATO: FORNECIMENTO DE 01(UMA) ASSINATURA CONVENCIONAL E 01(UMA) ASSINATURA ELETRÔNICA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA.PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO
FINANCEIROVALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  350,00  (TREZENTOS  E  CINQUENTA)  REAISDOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
14101.03.126.5046.4216.339039.500DATA DA ASSINATURA: 11/07/2023EMBASAMENTO LEGAL:  ART.25,  INC.I  DA LEI  Nº  8.666/93 MARIA
MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.